

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

**RELAÇÃO MENSAL DAS COMPRAS**

De acordo com o Artigo 16 da Lei Nr. 8.666, de 21 de Junho de 1993, alterada pela Lei Nr. 8.883, de 08 de Junho de 1994, esta é a relação de todas as compras realizadas no mês de **Março/2016**.

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CIMENTO ÓSSEO RADIO-OPACO SIMPLEX P 40GRS - 20 ML	PORTOMED CAXIAS COMERCIO E REPRESENTACAO DE MATERI	20.210.174/0001-96	2,00	UN	254,00	508,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PAISAGISMO	TIAGO RODRIGO EWALD	075.885.089-14	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SOLDAOXI/ ACETILENO	ADELINO MARCOLIN & FILHO LTDA - ME	87.020.533/0001-13	1,00	SERV	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PAISAGISMO	TIAGO RODRIGO EWALD	075.885.089-14	1,00	UN	402,00	402,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	UN	65,00	65,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	91,00	182,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2 4T	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	3,00	UN	98,00	294,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRA	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	UN	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	81,00	162,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 5/8	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	125,00	250,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	67,00	134,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	78,00	156,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1"	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	UN	87,00	87,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 3/4	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	UN	66,00	66,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	70,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	3,00	UN	80,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	UN	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 5/8	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	96,00	192,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 3/8	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	2,00	UN	64,00	128,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA 1/2	PEDRO POLICASTRO BORGES	10.246.160/0001-79	1,00	UN	69,00	69,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	1,00	UN	677,57	677,57
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	1,00	UN	75,29	75,29
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	1,00	UN	149,35	149,35
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	1,00	UN	72,06	72,06

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DESLOCAMENTO	DIGISERVE COMERCIO DE PRODUTOS DE TELEFONIA E INFO	05.967.605/0001-70	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HORA TÉCNICA DE MANUTENÇÃO	DIGISERVE COMERCIO DE PRODUTOS DE TELEFONIA E INFO	05.967.605/0001-70	2,50	SERV	90,00	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO MÓDULO DE CONTROLE	DIGISERVE COMERCIO DE PRODUTOS DE TELEFONIA E INFO	05.967.605/0001-70	1,00	SERV	386,00	386,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	HORA TÉCNICA DE MANUTENÇÃO	DIGISERVE COMERCIO DE PRODUTOS DE TELEFONIA E INFO	05.967.605/0001-70	2,00	SERV	90,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DESLOCAMENTO	DIGISERVE COMERCIO DE PRODUTOS DE TELEFONIA E INFO	05.967.605/0001-70	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ATF 2000 VA 220V C/ PROTEÇÃO	DIGISERVE COMERCIO DE PRODUTOS DE TELEFONIA E INFO	05.967.605/0001-70	1,00	UN	269,90	269,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	FOLDERS EM CORES	JSMAX PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA - ME	07.895.771/0001-33	4.000,00	UNI	0,6975	2.790,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ACIONADOR SIRENE DPSIN	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	UN	540,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	EDSON FRAGOSO DA SILVA - ME	16.798.255/0001-81	1,00	SERV	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	DIARIAS	FATIMA ROSANGELA DE SOUZA VELHO	450.004.330-68	0,50	UN	287,50	143,75
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	FILTRO OLEO	GUARACAR COMÉRCIO DE AUTOMÓVEIS LTDA.	88.952.577/0006-59	1,00	PÇ	7,97	7,97
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAPIS DE COR C/24	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	13,00	CX	7,99	103,87
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POTE DE VIDRO	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TAPETE - CAPACHO - 40X50CM	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UNI	15,90	15,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PANELA DE ALUMINIO BAIXA C/ALCAS C/TAMPA No12	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UNI	18,90	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	JARRA DE PLASTICO - CAP.1.75 LITROS	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UNI	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TAPETE BORRACHA	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	16,90	33,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FORMA DE ALUMINIO PARA BOLO-RETANGULAR-No 003	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UNI	24,90	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	POTE DE VIDRO	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CHALEIRA ALUMINIO No 20	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UNI	27,90	27,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PANO DE CHÃO/ LIMPEZA.	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	12,00	UN	4,00	48,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SABAO EM PO - 1 KG	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	4,00	UNI	4,50	18,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ESPONJA (LAVAR LOUÇA)	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	8,00	UN	1,99	15,92
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOMBRIL	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	4,00	PCT	1,25	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	LIXEIROS C/PEDAL	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	1,00	UN	18,90	18,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PLACAS INFORMATIVAS	REGINALDO DOS SANTOS CAMARGO-ME	09.655.859/0002-94	2,00	UN	1,25	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	HELEN ELIS GUAGNINI BENEDET	000.216.460-40	30,00	UNI	100,00	3.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PUBLICAÇÃO EM JORNAL	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALISTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	UN	696,00	696,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PUBLICAÇÃO EM JORNAL	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	UN	476,24	476,24

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PUBLICAÇÃO EM JORNAL	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	UN	174,00	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	COMERCIAL DE URNAS SANTO ANTONIO LTDA - ME	73.345.829/0001-08	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	IEM - INSTITUTO DE ESTUDOS MUNICIPAIS LTDA.	02.310.921/0001-86	12,00	UN	320,00	3.840,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	ROBERTO CARLOS MONTECINOS GALLO	003.354.549-92	1,00	UNI	1.700,00	1.700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADEIRA PRE-ESCOLAR AMARELO/BRANCO	SCHOOL SHOP MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	11.819.054/0001-08	3,00	UN	82,00	246,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADEIRA PRE-ESCOLAR AZUL REAL/BRANCO	SCHOOL SHOP MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	11.819.054/0001-08	3,00	UN	82,00	246,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADEIRA PRE-ESCOLAR KIWI/BRANCO	SCHOOL SHOP MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	11.819.054/0001-08	2,00	UN	82,00	164,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CADEIRA PRE-ESCOLAR CERAMICA/BRANCO	SCHOOL SHOP MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	11.819.054/0001-08	2,00	UN	82,00	164,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MESA PRE-ESCOLAR MDF KIWI/BRANCO	SCHOOL SHOP MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP	11.819.054/0001-08	2,00	UN	101,00	202,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ORDEMAK REFRIGERAÇÃO LTDA	10.565.200/0001-45	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ORDEMAK REFRIGERAÇÃO LTDA	10.565.200/0001-45	1,00	SERV	700,00	700,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARAME MI G 1,20 MM 18 KG	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	199,00	199,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA ELETRICA TRANSFERENCIA ÓLEO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	1,00	UN	358,12	358,12
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONCERTO MAQUINA DE SOLDA	DAL MOLIN MOTORES ELÉTRICOS LTDA.	91.820.886/0001-75	1,00	UN	2.650,00	2.650,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOMBA D'ÁGUA COMPLETA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	396,40	396,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA MOTOR	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	168,40	336,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DA ESTEIRA 79004259	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	13,00	UNI	9,95	129,35
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA PARAFUSO ESTEIRA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	13,00	UN	5,60	72,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO OLEO LUBRIFICANTE	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	1,00	UN	124,90	124,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA DO PARAFUSO DE LÂMINA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	26,00	PÇ	0,90	23,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAMINA 3/4 13 FUIROS C/ TRATAMENTO TÉRMICO	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	2,00	PÇ	895,00	1.790,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DE LÂMINA	NAZAMAK PEÇAS E EQUIPAMENTOS LTDA.	01.687.804/0001-73	26,00	UN	3,70	96,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUILHERME ZANELATTO BOSSARDI	025.843.000-10	1,00	SERV	800,00	800,00
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	REVENDEDORA DE COMBUSTÍVEIS SERRANO LTDA.	00.084.471/0001-25	56,479	LT	4,09	231,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	HASTE DO CILINDRO DE LEVANTE	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	UN	490,00	490,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO DO CILINDRO GIRO	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	PÇ	116,80	116,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE RETRO	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	2,00	UN	96,80	193,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO 420510822	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	UNI	129,50	129,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA SEXTAVADA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	8,00	UN	1,50	12,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	5,00	UN	38,50	192,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO 420510822	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	2,00	UNI	95,60	191,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	2,00	UN	64,90	129,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	UN	64,90	64,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	2,00	UN	35,00	70,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO 420510822	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	UNI	125,80	125,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL TRAVA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	4,00	UN	9,50	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXEIRA RETA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	4,00	UN	1,00	4,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO 420510822	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	2,00	UNI	115,60	231,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DE LÂMINA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	8,00	UN	4,50	36,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO DO CILINDRO DA BALANÇA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	UN	185,10	185,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	10,00	UNI	4,90	49,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	UN	49,70	49,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	2,00	UN	49,50	99,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CALÇO DO EMBUCHAMENTO	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	4,00	UN	7,30	29,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE RETRO	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	UN	78,40	78,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	UN	66,30	66,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	UN	38,70	38,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	UN	53,20	53,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ANEL TRAVA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	2,00	UN	3,90	7,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	UN	55,60	55,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	2,00	UNI	7,90	15,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	2,00	UN	45,90	91,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE RETRO	PLINIO JOSE LOPES GUIMARAES RAMOS EIRELI - ME	79.864.567/0001-66	1,00	UN	99,80	99,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	10,00	UNI	50,00	500,00
	PAPEL HIGIENICO FARDO	SUPERMERCADO ROMAO LTDA.	82.151.655/0001-25	12,00	FRD	29,60	355,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXA - TAMBOR 170 KG	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	170,00	TAMB	7,6353	1.298,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LOCAÇÃO DE VEICULO	LUIZ CARLOS GALVAO & CIA LTDA - ME	07.394.795/0001-09	1,00	KM	700,00	700,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	6,26	SERV	102,7396	643,15
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	3,56	SERV	118,7275	422,67

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGULHA PARA INSULINA	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	300,00	UN	0,10	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL ESTERILIZAÇÃO 100MM X 100 M	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	2,00	RL	72,60	145,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CATETER INTRAVENOSO Nº 22	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	200,00	UN	1,20	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CATETER INTRAVENOSO Nº 24	NOGUEIRA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES L	93.161.230/0001-13	200,00	UN	1,20	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÁGUA DESTILADA 05 LT	PHARMA PURA FARMACIA LTDA.	94.925.690/0001-33	20,00	UN	12,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE MECÂNICA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARAFUSO	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	UN	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ABRAÇADEIRA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	UN	3,00	6,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TANQUE DE COMBUSTIVEL	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	340,00	340,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA LISA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ARRUELA	JAIR CALGARO- MECÂNICA ESPECIALIZADA	07.555.800/0001-18	2,00	UNI	1,00	2,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PINO BOLA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	5,00	UN	170,00	850,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO COM PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	14,00	UNI	7,50	105,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GARFO PRIMEIRA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	235,00	235,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROTULA RODA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	4,00	UN	218,00	872,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GARFO REVERSÃO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	235,00	235,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DENTE	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	7,00	UN	65,00	455,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CIL. INCLINAÇÃO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	145,00	145,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO DE LAMINA COM PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	54,00	UN	5,90	318,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO CIL ESTEIRA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	2,00	UN	143,00	286,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TINTA PISO CONCRETO	SG COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	04.402.761/0002-01	1,00	UN	212,00	212,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TINTA ACRILICA SEMIBRILHO BASE PASTEL	SG COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	04.402.761/0002-01	2,00	UN	294,98	589,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TINTA ESMALTE BRILHANTE VERDE FOLHA	SG COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	04.402.761/0002-01	12,00	UN	62,00	744,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PINCEL	SG COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	04.402.761/0002-01	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ROLO PINTURA	SG COMÉRCIO DE TINTAS LTDA	04.402.761/0002-01	2,00	RL	25,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO DE OBRA DE MECÂNICA	ERONI FRANCISCO DOS SANTOS 39597342049	14.857.705/0001-34	1,00	SERV	2.350,00	2.350,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TANQUE DE COMBUSTIVEL	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	273,00	273,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GUARNIÇÃO BOMBA DE COMBUSTIVEIS	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	11,00	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PROTEÇÃO DE CARTER	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	60,00	60,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DISCO PARA TACÓGRAFO	CLAUDIA IARA FABRO-ME	10.902.553/0001-93	2,00	UN	36,00	72,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ADRIANO AMORIM VALIM	022.038.880-67	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PEDREIRO	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	1,00	UN	7.950,00	7.950,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO 50	LUBRIVAC COM. E TRANSP.	91.659.698/0001-07	1,00	BAL	327,00	327,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MAÇANETA EXTERNA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	30,00	30,00
	HONORARIOS MEDICOS	DR. LUIZ FERNANDO DE ABREU JUNIOR	449.717.880-34	0,50	UNI	620,00	310,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DRA. KARIN MARIA VELHO DUTRA	451.337.860-34	72,00	UNI	82,1051	5.911,57
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA UNIVERSAL JU -833	MECANICA CARDAN LTDA.	92.765.361/0001-47	2,00	PÇ	95,50	191,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	JUNTA UNIVERSAL JU 801	MECANICA CARDAN LTDA.	92.765.361/0001-47	2,00	PÇ	95,50	191,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ABRAÇADEIRA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	3,00	UN	0,30	0,90
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TRAVA ROSCA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	19,00	19,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXEIRA RETA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	0,65	1,30
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPIGÃO MANGUEIRA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	4,95	4,95
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCHÃO VIPAL VD	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	3,00	UN	59,80	179,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE DE FENDA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	12,10	12,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALICATE UNIVERSAL	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	13,00	13,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BROCA AR 7MM	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ALICATE ANEL SATA 7	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	31,50	31,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMPA PARABRISA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	4,50	4,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PF STX MA 8*40	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	4,00	UN	0,55	2,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PO SXT NC 3/8	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	0,25	0,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GRAXEIRA CURVA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	1,60	1,60
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PO PARLOCK	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	0,20	0,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCHAO No08	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	3,00	UNI	47,25	141,75
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	38,00	38,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	17,00	17,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CADEADO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCHAO No07	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	33,60	33,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PASTEL PEQUENO	DINALVA STECANELA CARDOSO	12.858.384/0001-67	250,00	UN	0,51	127,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL RETENTOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	7,18	7,18
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO DE OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	25,52	25,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO LUBRIFICANTE A	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	UN	41,74	166,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE SOCORRO E SOLDA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TROCA DE SENSOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	345,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	GUILHERME SOUZA BOEIRA	034.438.450-02	3,00	SERV	1.430,00	4.290,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. JOSÉ DE ALENCAR DO AMARAL VELHO	133.337.980-34	154,00	UNI	80,00	12.320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇOS GRAFICOS	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1,00	UN	550,00	550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONFECÇÃO DE ADESIVOS	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VIDRO LATERAL TRASEIRO LD	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	2,00	UN	312,00	624,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VIDRO LATERAL DIANTEIRO DIREITO	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	UN	412,00	412,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VIDRO TRASEIRO DIREITO 433	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	UN	411,00	411,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VIDRO TRASEIRO ESQUERDO 433	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	UN	411,00	411,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TERMINAL DE DIREÇÃO	PERCIO EDUARDO KLAUS	01.858.750/0001-61	1,00	PÇ	249,16	249,16
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEUS	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	UN	190,00	760,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	4,00	PÇ	15,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA AR	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UN	240,00	240,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	VALVULA S/C MAQUINA	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA PRETA	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	UN	80,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESMONTAGEM E MONTAGEM	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	3,00	SERV	26,6667	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GEOMETRIA	DANIEL HUFF DEON	93.706.216/0001-58	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. FELISBINO LISBOA BOEIRA	232.367.870-15	6,00	UNI	700,00	4.200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	DR. FELISBINO LISBOA BOEIRA	232.367.870-15	62,00	UNI	80,00	4.960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LOCAÇÃO DE UTI MÓVEL	UNIMED ALTO DA SERRA - SOCIEDADE COOPERATIVA DE SE	88.732.318/0002-99	1,00	SERV	3.820,00	3.820,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LOCAÇÃO DE VEICULO	LUIZ CARLOS GALVAO & CIA LTDA - ME	07.394.795/0001-09	8,00	KM	750,00	6.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TONER BROTHER TN 3382	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CILINDRO BROTHER	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	480,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	TONER BROTHER TN 580	MURIEL COMERCIAL LTDA - ME.	91.508.853/0001-94	1,00	UN	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	4,00	UNI	60,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAUDO TÉCNICO.	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	4,00	SERV	195,96	783,84
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALMOÇO	EMIRALDO CESAR VELHO DA SILVA 56993439034	21.286.031/0001-20	2,00	UN	15,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MEDALHA DE 50X70MM	FLORIAN & CIA. LTDA.	05.609.101/0001-88	54,00	UN	3,00	162,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	MEDALHA DE 40X55MM	FLORIAN & CIA. LTDA.	05.609.101/0001-88	54,00	UN	2,50	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TROFÉUS DE 25 CM	FLORIAN & CIA. LTDA.	05.609.101/0001-88	54,00	UN	21,50	1.161,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	5,41	UN	55,2662	298,99
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANGUEIRA ESGUICHO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	40,00	40,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE CARRINHO DE MÃO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ENXADA C/CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARREBITE	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	20,00	UN	0,15	3,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	5,00	UN	58,00	290,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LUVA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	3,00	PAR	15,00	45,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOTINA DE COURO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	4,00	PAR	43,00	172,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PA REDONDA COM CABO DE MADEIRA	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	2,00	UNI	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	COLA PVC GR	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	TB	8,00	8,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BARRA CANO 100	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	47,00	47,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PICARETA C/ CABO	ARI TRAMONTIN - ME.	87.624.912/0001-12	1,00	UN	57,00	57,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	KG	3,16	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAFÉ	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	KG	18,50	18,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	ESCOVA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	2,50	2,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	PEDRA SANITARIA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	1,45	4,35
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	LUSTRA MOVEIS, 200 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	UNI	7,90	15,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	ALCOOL GEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UNI	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	SAPONACEO CREMOSO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	UN	6,50	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	VASSOURA DE NYLON	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	1,00	UNI	12,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	SACO DE LIXO - 100 LITROS	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	5,00	BRC	3,50	17,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	GELATINA - 35 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	2,00	CX	1,00	2,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	FAROFA PRONTA TEMPERADA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	UN	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CEBOLA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	KG	3,90	15,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CALDO DE GALINHA - 114 GR	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	CX	1,70	10,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ARROZ BRANCO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	20,00	FRD	2,70	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	TOMATE	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,875	CX	4,80	33,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

**CNPJ: 92.868.850/0001-24**  
**RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442**  
**C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	BALA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	PCT	5,80	23,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	3,00	LT	5,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	ACUCAR BRANCO CRISTAL 5KG	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	10,00	KG	4,20	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PAPEL HIGIENICO FARDO	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	16,00	FRD	5,20	83,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PRATO DESCARTÁVEL	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	UN	2,70	135,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	PANO DE LOUÇA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	6,00	UN	3,95	23,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	SERVIÇO DE FUNERAL.	FUNERÁRIA CRISTO REI	11.139.980/0001-24	1,00	SERV	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SORINE	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	16,46	16,46
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OMBRIZE 300	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	116,52	116,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NISTATINA - CREME	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	TB	13,00	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATROVENT GOTAS	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	18,63	18,63
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CETOPROFENO 100 MG	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	COMP	29,12	29,12
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RIVOTRIL - GOTAS	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	18,00	FRC	16,9333	304,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBIROM-COMPRIMIDO	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	CX	28,31	28,31
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EQUILID	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	11,43	11,43
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DES Loratadina	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	20,90	20,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	EPITEZAN 3,5g POMADA	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SULFAMETAXASOL 400 MG + TRIMETROPINA 80 MG COMPRIMIDOS	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	CAP	22,35	22,35
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SECNIDAZOL	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	2,00	UN	17,00	34,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CODEIN 30	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	CX	37,79	37,79
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	KURATOP SPRAY	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	15,00	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PREDNISOLONA 3 MG	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	11,71	11,71
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAVERDILOT 625	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	30,96	30,96
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VANNAIR	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	128,52	128,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REPELENTE AEROSOL	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	10,00	UN	22,29	222,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANESTÉSICO	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	2,00	CX	8,26	16,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLOPIDOGREL 75mg	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	2,00	COMP	58,00	116,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACETATO DE MEFENAMICO	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	24,86	24,86
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACETATO DE MEDROXIPROGETERONA 150 MG AMP C 1 ML	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	2,00	AMP	37,91	75,82
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEPAKENE 250	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	COMP	14,90	14,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBIROM-COMPRIMIDO	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	CX	17,00	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TESTE DE GRAVIDEZ	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	7,00	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RIVOTRIL 0,25	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	4,00	CX	5,44	21,76
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AD-TIL	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	13,69	13,69
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESTROGENO CONJ.	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	32,00	32,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ATENSINA	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	10,63	10,63
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PARACETAMOL 750G	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	5,00	5,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 10/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ESCOPE.+DIPIRONA SÓDICA C/ 5ML	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	AMP	12,30	12,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VOLTAREM 50	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	29,80	29,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AZITROMICINA SUSPENSÃO 600 MG-FRASCO	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	FRC	30,92	30,92
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NEOROLON	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	27,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ACICLOVIR	FGTS - SERVIDORES.	00.000.000/0748-02	1,00	UN	88,39	88,39
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RIVOTRIL 2mg	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	2,00	UN	12,43	24,86
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COPO INFANTIL	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	UN	10,70	10,70
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LUVAS	DROGARIA CINTIA LTDA.	90.984.469/0001-03	1,00	CX	1,00	33,94
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CABO AÇO POLIDO	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	5,00	UN	30,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	PAPEL OFÍCIO A4	SEBASTIÃO PEREIRA VALIM - SEJAPEL	95.046.876/0001-85	1,00	PCT	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	DETERGENTE DE COCO, 500 ML	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	4,00	UNI	2,30	9,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	40,00	KG	2,28	91,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BANANA DE 1ª QUALIDADE, TAMNHO MÉDIO (60 G) EM PENCAS, COM	ZOLMIRA ANDREATA DE FREITAS - ME	06.327.607/0001-67	170,00	KG	2,25	382,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CENOURA	ZOLMIRA ANDREATA DE FREITAS - ME	06.327.607/0001-67	40,00	KG	4,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AÇÚCAR- PACOTES DE 5 KG, EMBALAGEM TRANSPARENTE, RESISTENTE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	30,00	KG	2,82	84,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	ZOLMIRA ANDREATA DE FREITAS - ME	06.327.607/0001-67	20,00	LAT	1,99	39,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ABACAXI	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	40,00	UN	5,10	204,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LARANJA DE BOA QUALIDADE, COM GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO,	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	130,00	UN	2,60	338,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MANGA	COMERCIAL DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS GUIMARÃES LTDA.	93.203.115/0001-64	50,00	KG	4,49	224,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º (RESFRIADA); PCT DE 2 KG	RENAN C. GUIMARÃES & CIA LTDA-ME	93.361.186/0001-95	80,00	KG	20,50	1.640,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	OLEO DE SOJA REFINADO 900ML	ZOLMIRA ANDREATA DE FREITAS - ME	06.327.607/0001-67	15,00	LT	4,25	63,75
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PEITO DE FRANGO CONGELADO, CARNE DE FRANGO LIMPA, S/ OSSOS	RENAN C. GUIMARÃES & CIA LTDA-ME	93.361.186/0001-95	80,00	KG	12,00	960,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE UHT INTEGRAL, LONGA VIDA. EMBALAGEM TETRA PAK, DE 1 LI	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	200,00	UN	2,99	598,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REPOLHO COM FORMATO DE CABEÇA REDONDA, FOLHAS LISAS, SEM	ZOLMIRA ANDREATA DE FREITAS - ME	06.327.607/0001-67	30,00	UN	4,00	120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TOMATE DE BOA QUALIDADE, GRAÚDO COM POLPA FIRME E INTACTA,	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	55,00	KG	3,90	214,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FARINHA DE MILHO MÉDIA, PACOTES DE 1 KG	ZOLMIRA ANDREATA DE FREITAS - ME	06.327.607/0001-67	35,00	KG	2,25	78,75
GABINETE DO PREFEITO	MULTA POR EXCESSO DE VELOCIDADE	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	UN	68,10	68,10
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AQUECEDOR ELÉTRICO A ÓLEO	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	269,00	269,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FOGÃO A GÁS 4 BOCAS	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	359,00	359,00
GABINETE DO PREFEITO	PASSAGEM AÉREA.	LEMMERTZ VIAGENS E TURISMO LTDA.	88.270.541/0001-80	2,00	SERV	1.600,47	3.200,94

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 11/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	MAIARA CAMARGO DE ARAUJO	934.946.960-04	1,00	UN	1.000,00	1.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	NOBREAK NHS MINI III 600VA BIV	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	400,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MONITOR AOC 15.6 LED E1670 SWU USB	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	1,00	UN	420,00	420,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GABINETE ATX 4 BAIAS WISE CASE COMPOSTO DE: MOTHER GIGABYTE G	DICA INFORMÁTICA LTDA	10.550.749/0001-66	9,00	UN	284,4444	2.760,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TÁXI- CARLOS DOS REIS	CARLOS DOS REIS	001.582.800-08	2.962,962	KM	1,35	4.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TÁXI- JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	JOSÉ VALCIR CAVALLI STECANELLA	618.866.530-20	3.703,704	KM	1,35	5.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LOCAÇÃO DE VEÍCULO TÁXI- ADEMIR ANTÔNIO ANTUNES	ADEMIR ANTONIO ANTUNES	476.425.300-30	3.703,704	KM	1,35	5.000,00
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	3.000,00	LT	4,00	12.000,00
GABINETE DO PREFEITO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	2.000,00	LT	4,00	8.000,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	13.000,00	LT	4,00	52.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	6.000,00	LT	4,00	24.000,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	5.000,00	LT	4,00	20.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GASOLINA COMUM	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	31.000,00	LT	4,00	124.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	29,258	KG	9,00	263,32
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	4,885	KG	9,00	43,96
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA P/ .PISO - AMARELO 18 LT	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	1,00	UN	191,19	191,19
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	CAVACO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,09	KG	14,5046	15,81
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	LEITE CONDENSADO 395 GRAMAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	3,90	7,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	BOLACHA DOCE - 400 GR	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA DE MAISENA, PACOTES DE 1 KG	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	6,80	6,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	BOLACHA COQUETEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	6,40	12,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	BOLACHA CAVACO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	BOLACHA CASEIRA AMANTEIGADA, PACOTES DE 1 KG	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	KG	8,25	16,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	COPO DESCARTÁVEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	CX	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	GUARDANAPO, EMBALAGEM DE 50 UNID.	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	DETERGENTE DE LÍMÃO, 500 ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	2,10	2,10
GABINETE DO PREFEITO	SAL GROSSO 1KG	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	3,00	3,00
GABINETE DO PREFEITO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,89	KG	9,00	17,01
GABINETE DO PREFEITO	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	UN	6,50	19,50
GABINETE DO PREFEITO	CROQUETE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	100,00	UN	0,60	60,00
GABINETE DO PREFEITO	RISOLIS PEQUENO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	100,00	UN	0,60	60,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 12/23

**CNPJ: 92.868.850/0001-24  
RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS**

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	PASTEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	100,00	UN	0,45	45,00
GABINETE DO PREFEITO	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COCIONEIRO 250ML	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	4,90	4,90
GABINETE DO PREFEITO	REPOLHO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	6,50	13,00
GABINETE DO PREFEITO	TOMATE I	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	5,00	KG	5,00	25,00
GABINETE DO PREFEITO	VINAGRE BRANCO 5 LITROS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UNI	2,80	2,80
GABINETE DO PREFEITO	PÃO FRANCÊS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,726	KG	9,00	24,53
GABINETE DO PREFEITO	GUARDANAPO, EMBALAGEM DE 50 UNID.	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	PCT	1,50	1,50
GABINETE DO PREFEITO	PRATINHOS P/ REFEIÇÕES	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	5,00	PCT	2,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO	COPOS ISOPOR	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	5,00	10,00
GABINETE DO PREFEITO	PRATO MINAPLAST 15CM C/ 10UN	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	6,00	PCT	2,50	15,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	REFRIGERANTE 2 LTS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	6,95	6,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	QUEIJO FATIADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MARAGARINA 500 GRAMAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PRESUNTO FATIADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	3,00	PCT	4,00	12,00
GABINETE DO PREFEITO	AVIO - ISQUEIRO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	4,495	8,99
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA DE PASTEL - GRANDE 250 GR	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	2,50	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MASSA TOMATE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	UN	3,00	3,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MILHO VERDE	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	LAT	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ERVILHA EMBALAGEM 200 G	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	LAT	2,00	4,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TOMATE I	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	5,50	5,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	CEBOLA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	KG	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLACHA DOCE MARIA 500 GRAMAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLACHAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	4,50	9,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	MARGARINA (CREME VEGETAL) - POTES DE 1 KG	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	5,00	10,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	AZEITONA	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	VD	6,30	6,30
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	RISOLIS PEQUENO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UN	3,50	7,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PRESUNTO FATIADO	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	PCT	4,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	BOLACHAS	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	2,00	UNI	5,50	11,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PNEUS 175X70X14CK	CPR COMERCIAL LTDA-EPP	92.321.934/0001-43	4,00	UN	270,00	1.080,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	SERV	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO AR	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	PÇ	39,00	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO COMBUSTÍVEL	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	UNI	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ANEL DO CARTER	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	PÇ	3,50	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	PÇ	27,00	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO SEMI SINTÉTICO ELF COMPETITIO 10 W 40	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	5,00	LT	28,50	142,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	KONRAD CAXIAS COMÉRCIO DE CAMINHÕES LTDA.	05.903.747/0001-73	1,00	SERV	1.550,00	1.550,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMORTECEDOR TRAZEIRO	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	2,00	UNI	240,00	480,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	CONFIANÇA OFICINA MULTIMARCAS LTDA	10.559.651/0001-70	1,00	SERV	84,00	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	COPO DESCARTÁVEL	JOSÉ DECIO DA SILVA & CIA LTA	07.007.951/0001-31	1,00	CX	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	SERVIÇO DE SEGURANÇA	AUZANI PORTARIA & ZELADORIA LTDA - ME	20.474.546/0001-91	14,00	SERV	180,00	2.520,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	SHOWS E BAILES	LEANDRO VAZ KATZER	011.443.729-76	1,00	UN	4.500,00	4.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	LOCAÇÃO DE BRINQUEDOS INFLÁVEIS	MARIZETE PEREIRA-ME	94.327.293/0001-60	1,00	SERV	2.425,00	2.425,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	SHOWS E BAILES	DIEGO DE ASSUNÇÃO SOUZA	025.901.830-97	1,00	UN	1.430,00	1.430,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA AR	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	UN	38,00	76,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORREIA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	10,80	10,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REBITE 10/12	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	50,00	UN	0,16	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AÇÚCAR BRANCO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	2,00	KG	9,75	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAFÉ	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	5,00	KG	8,50	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	OVOS - CAIXA COM 1 DUZIA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	DZ	4,99	4,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEITE EM PO INTEGRAL INSTANTANEO 400 GRAMAS	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	11,25	11,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PILHA RAYOVAC AA	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	8,00	UN	1,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	SHOWS E BAILES	LEANDRO VAZ KATZER	011.443.729-76	1,00	UN	4.500,00	4.500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA P/ .PISO - AMARELO 18 LT	DICAFER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	1,00	UN	191,19	191,19
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LAMPADA 12 VOLTS - PINO PRETO	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	5,00	UNI	2,60	13,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONCERTO NOBREAK	LUIZ THEOTONIO KRAMER PEREIRA	622.831.030-53	1,00	SERV	60,00	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONCERTO FONTE ATX	LUIZ THEOTONIO KRAMER PEREIRA	622.831.030-53	2,00	SERV	53,335	106,67
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	SERV	160,00	160,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALINHAMENTO COMPLETO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMORTECEDOR TRAZEIRO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	2,00	UNI	200,00	400,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPADOR DE PARABRISA	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	5,00	5,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BIELETAS ESTABILIZADOR	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	2,00	UN	55,00	110,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BATENTE E GUARDA-PÓS AMORTECEDOR TRASEIRO	WWW AUTO CENTER PEÇAS ACESSÓRIOS LTDA	19.133.670/0001-04	1,00	UN	70,00	70,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CANETA ESFEROGRÁFICA, PLASTICO, LATÃO COM ESFERA	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	80,00	UN	1,00	80,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TESOURA GRANDE	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	2,00	UN	8,50	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL DOBRADURA, DIVERSAS CORES	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	10,00	FLS	0,35	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL PARDO 50 CM DE ALTURA	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	30,00	KG	6,60	198,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 14/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL CREPOM	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	20,00	UN	0,80	16,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LAPIS PRETO No 02	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	150,00	UNI	0,40	60,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA LÍQUIDA 500 G	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	10,00	UN	5,90	59,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PISTOLA PARA COLA QUENTE	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	4,00	UN	15,90	63,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASSA DE MODELAR C/ 12	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	40,00	UN	2,50	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA COLORIDA	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	20,00	UN	5,90	118,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA GLÍTER	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	10,00	UN	3,70	37,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	COLA SINTÉTICA	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	80,00	UN	0,50	40,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MARCA TEXTO	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	5,00	UN	3,90	19,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	E.V.A	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	25,00	UN	1,80	45,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL OFÍCIO A4	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	20,00	PCT	15,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACA ISOPOR RETANGULAR	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	4,00	UN	3,80	15,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	REGUAS PLASTICAS COM 30 CM	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	50,00	UN	0,60	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FITA ADESIVA LARGA	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	10,00	UN	3,80	38,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARQUIVO MORTO	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	10,00	UN	1,70	17,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	TESOURA PEQUENA COM PONTA ARREDONDADA, CABO PRETO	CARLESSI- COMÉRCIO E SOLUÇÕES DE INTERNET LTDA-ME	10.535.572/0002-00	10,00	UNI	1,60	16,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PORCA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	15,00	PÇ	5,90	88,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PRISIONEIRO DE RODA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	15,00	PÇ	8,50	127,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CASTANHA DE RODA	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	15,00	UN	9,80	147,00
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	PAULO ROBERTO PAIM GUIMARAES	357.824.470-87	1,40	UN	96,0429	134,46
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIMPA TETO	C.F.SOARES - MAXPLIN	00.492.665/0001-60	1,00	UNI	79,90	79,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL ROLO	C.F.SOARES - MAXPLIN	00.492.665/0001-60	3,00	CX	148,00	444,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LUSTRA MÓVEIS 200 M- CX C/ 12	C.F.SOARES - MAXPLIN	00.492.665/0001-60	1,00	CX	165,60	165,60
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PANOS ALVEJADOS COM ESTAMPA	C.F.SOARES - MAXPLIN	00.492.665/0001-60	12,00	UN	6,90	82,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	APAGADOR	C.F.SOARES - MAXPLIN	00.492.665/0001-60	1,00	UN	29,90	29,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	GIZ COLAC C/ 50 UN- COLORIDO	C.F.SOARES - MAXPLIN	00.492.665/0001-60	1,00	CX	128,00	128,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMPEZA E CONserto RADIADOR	ROTON COMERCIO DE RADIADORES LTDA.	92.841.600/0001-09	1,00	SERV	300,00	300,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LIMPEZA E SOLDA RADIADOR	ROTON COMERCIO DE RADIADORES LTDA.	92.841.600/0001-09	1,00	SERV	140,00	140,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	CARIMBO DE BOLSO	ITAMAR GOMES GOBETTI	00.990.587/0001-23	1,00	UN	35,00	35,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AMACIANTE 6X5	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	CX	144,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACO DE LIXO 30 L	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	BRC	199,00	199,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGUA SANITÁRIA 14X5	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	CX	399,00	399,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DETERGENTE NEUTRO 12X5	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	CX	348,00	348,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SABÃO EM PÓ 60 KG	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	BRC	834,00	834,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL HIGIÊNICO ROLÃO 8X300	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	5,00	CX	88,00	440,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL TOALHA C/ 4800 BRANCO LUXO	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	5,00	CX	132,00	660,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COPO DESCARTÁVEL 50 ML	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	CX	144,00	144,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TAPETE- CAPACHO	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	6,00	UN	48,00	288,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SACOLA PLÁSTICA M	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	1,00	CX	54,00	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LIXEIRA C/ TAMP A - 60 LT	INOVAR PRODUTOS DE LIMPEZA	12.369.038/0001-15	2,00	UN	79,00	158,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	AREIA FINA	JAZIDA ECKERT LTDA	02.808.957/0004-37	10,00	M³	18,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	DIARIAS	ERIVELTO SINVAL VELHO	343.230.400-59	2,00	UN	287,50	575,00
GABINETE DO PREFEITO	PIMENTÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	20,00	UN	2,70	54,00
GABINETE DO PREFEITO	COUVE-FLOR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	UN	4,30	21,50
GABINETE DO PREFEITO	BROCÓLIS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	UN	3,50	17,50
GABINETE DO PREFEITO	TEMPERO SAZOM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UN	1,30	13,00
GABINETE DO PREFEITO	PIMENTÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	UN	1,50	15,00
GABINETE DO PREFEITO	ALFACE (PES)	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	12,00	UNI	1,85	22,20
GABINETE DO PREFEITO	REPOLHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	UNI	3,90	19,50
GABINETE DO PREFEITO	TOMATE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	CX	90,00	90,00
GABINETE DO PREFEITO	MILHO EM CONSERVA 02KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	12,00	UNI	1,78	21,36
GABINETE DO PREFEITO	PEPINO EM CONSERVA - VIDRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	9,00	UNI	5,65	50,85
GABINETE DO PREFEITO	EXTRATO DE TOMATE - LT C/ 350 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	LAT	7,55	7,55
GABINETE DO PREFEITO	ERVILHA - 200 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	9,00	LAT	1,55	13,95
GABINETE DO PREFEITO	MAIONESE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	11,00	UN	6,317	69,49
GABINETE DO PREFEITO	AZEITONA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	VD	4,17	16,68
GABINETE DO PREFEITO	VINAGRE BRANCO 750ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	3,40	3,40
GABINETE DO PREFEITO	AZEITE DE OLIVA EXTRA VIRGEM COCIONEIRO 250ML	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	UN	3,99	19,95
GABINETE DO PREFEITO	PIMENTA MOÍDA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	2,70	2,70
GABINETE DO PREFEITO	ERVA MATE 1KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	KG	11,10	11,10
GABINETE DO PREFEITO	TEMPERO VERDE - SALSA E CEBOLINHA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	1,05	2,10
GABINETE DO PREFEITO	TEMPERO SAZOM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	3,20	3,20
GABINETE DO PREFEITO	BOLACHAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	5,575	11,15

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 16/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	FAROFA PRONTA TEMPERADA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	UN	2,10	8,40
GABINETE DO PREFEITO	GOIABADA - 300 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	UN	2,30	9,20
GABINETE DO PREFEITO	QUEIJO FATIADO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	PCT	4,33	12,99
GABINETE DO PREFEITO	BACON	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	UN	5,99	29,95
GABINETE DO PREFEITO	MASSA DE PASTEL - GRANDE 250 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	11,00	PCT	4,20	46,20
GABINETE DO PREFEITO	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	KG	2,24	11,20
GABINETE DO PREFEITO	AIPIM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	KG	3,50	10,50
GABINETE DO PREFEITO	SALAME	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,286	KG	8,905	20,36
GABINETE DO PREFEITO	QUEIJO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	7,76	KG	16,00	124,16
GABINETE DO PREFEITO	CEBOLA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,984	KG	3,50	13,94
GABINETE DO PREFEITO	CENOURA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	9,957	KG	4,00	39,83
GABINETE DO PREFEITO	BATATA INGLESIA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	37,15	KG	2,90	107,73
GABINETE DO PREFEITO	BOLACHAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	4,00	UNI	4,875	19,50
GABINETE DO PREFEITO	BALAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	PCT	4,643	27,86
GABINETE DO PREFEITO	TEMPERO SAZOM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	UN	1,30	3,90
GABINETE DO PREFEITO	TOMATE I	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	KG	4,30	8,60
GABINETE DO PREFEITO	CENOURA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	KG	4,40	8,80
GABINETE DO PREFEITO	PIMENTÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	5,00	5,00
GABINETE DO PREFEITO	BOLACHA DOCE - 400 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	PCT	2,10	2,10
GABINETE DO PREFEITO	SALAME	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	KG	8,905	89,05
GABINETE DO PREFEITO	QUEIJO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	7,065	KG	16,00	113,04
GABINETE DO PREFEITO	MARGARINA COM SAL 500 GRAMAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	7,10	7,10
GABINETE DO PREFEITO	BACON - KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	KG	8,23	41,15
GABINETE DO PREFEITO	MAIONESE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	8,00	UN	6,7683	54,15
GABINETE DO PREFEITO	DOCE CREMOSO DE POLPA DE FRUTA-VIDRO 720 G	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	4,175	8,35
GABINETE DO PREFEITO	AZEITONA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	VD	7,39	14,78
GABINETE DO PREFEITO	PEPINO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	6,00	KG	5,55	33,30
GABINETE DO PREFEITO	VIDRO P/ EMBALAGEM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	6,90	13,80
GABINETE DO PREFEITO	ABRIDOR DE LATA DE ALUMINIO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	2,25	2,25

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 17/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
GABINETE DO PREFEITO	ESCUMADEIRA DE ALUMINIO - TAMANHO GRANDE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	3,85	7,70
GABINETE DO PREFEITO	PRATO MINAPLAST 15CM C/ 10UN	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	10,00	PCT	1,69	16,90
GABINETE DO PREFEITO	PALITO DE DENTE, CAIXA COM CEM UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	CAX	0,99	1,98
GABINETE DO PREFEITO	GUARDANAPO DE PAPEL DE 24CM X 24CM, PACOTE 50 UNIDADES	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	5,00	PCT	1,99	9,95
GABINETE DO PREFEITO	ESFREGÃO CHÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	PCT	2,00	2,00
GABINETE DO PREFEITO	ESPONJA (LAVAR LOUÇA)	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	0,50	1,00
GABINETE DO PREFEITO	DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	1,85	3,70
GABINETE DO PREFEITO	SACO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	RL	6,75	6,75
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CALDO DE GALINHA - 114 GR	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	CX	3,69	3,69
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SUCO- EM PÓ (TANG)	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UN	1,10	2,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AIPIM	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	0,50	KG	7,00	3,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARNE MOÍDA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	0,50	KG	16,00	8,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COXA DA ASA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	KG	12,50	12,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TOMATE I	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,118	KG	4,30	4,81
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PIMENTÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	1,30	1,30
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BOLACHAS	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	UNI	5,99	11,98
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARNE BOVINA MOÍDA DE 1º (RESFRIADA); PCT DE 1,5KG	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,712	KG	21,00	35,95
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAFÉ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	2,00	KG	16,60	33,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AÇÚCAR BRANCO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	15,00	KG	2,798	41,97
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MOLHO DE TOMATE PRONTO, SABORES FRANGO E MOLHO BRANCO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UNI	2,69	2,69
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	LEITE EM PÓ (360G)	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	PCT	22,99	22,99
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CAFÉ	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	3,00	KG	8,30	24,90
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MACARRÃO -MASSA SÊMOLA COM OVOS DO TIPO PARAFUSO E RIGATONE	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	KG	6,10	6,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ALHO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	0,048	KG	28,00	1,34
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CEBOLA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	0,476	KG	3,50	1,67
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PIMENTÃO	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	1,00	UN	1,50	1,50
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CENOURA	SUSIN COMERCIO DE ALIMENTOS E VARIEDADES LTDA	08.068.834/0001-40	0,90	KG	4,00	3,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PLACA FOTO EXTINTOR 24X24X2MM A.CHAMA	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	1,00	UN	25,00	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	EXTINTOR PÓ ABC 4 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	1,00	UN	168,00	168,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 18/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	RECARGA EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	6,00	SERV	90,00	540,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RECARGA EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	3,00	SERV	90,00	270,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	RECARGA EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	4,00	SERV	90,00	360,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECARGA EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	2,00	SERV	90,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	RECARGA EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ELETROCARDIOGRAFO DIGITAL	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	4.920,00	4.920,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEFIBRILADOR	HOSPIMED MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA.	91.629.808/0001-98	1,00	UN	6.900,00	6.900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARRO PARA EMERGÊNCIA COM GAVETAS SIMPLES COM TAMPA INOX	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	01.733.345/0001-17	1,00	UN	1.003,20	1.003,20
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	NEBULIZADOR PORTÁTIL COM 04 SAÍDAS	CIRURGICA GAUCHA COM. DE EQUIP. MEDICOS LTDA.	68.780.717/0001-37	1,00	UN	1.337,00	1.337,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SELADORA	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	01.733.345/0001-17	2,00	UN	270,40	540,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CARRO PARA CURATIVO EM INOX COM RODINHAS	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	01.733.345/0001-17	1,00	UN	1.020,80	1.020,80
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL	NOELI VIEIRA DISTRIBUIDORA DE SOROS	01.733.345/0001-17	1,00	UN	1.120,00	1.120,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	APARELHO ELÉTRICO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	345,00	345,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	VULCANIZAÇÃO PNEU 275X22,5	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	380,00	380,00
GABINETE DO PREFEITO	RECARGA EXTINTOR PÓ ABC 6 KG	CENCI COMÉRCIO DE EXTINTORES LTDA	92.484.575/0001-45	1,00	SERV	90,00	90,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	RECAPAGENS PNEUS 1000X20	GRANDO PNEUS LTDA.	03.562.696/0001-38	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESPÁTULA	EB FERRAMENTAS LTDA.	05.914.314/0001-13	2,00	UN	72,50	145,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL CARTÃO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	PCT	17,90	107,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	AGENDA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	40,00	UN	14,90	596,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA CREPE LARGA	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	UN	12,50	250,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA ADESIVA INCOLOR	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	19,00	UN	3,90	74,10
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CLIPS	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	10,00	CX	15,00	150,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CANETA- CX C/ 50 UN	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	6,00	CX	46,00	276,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PAPEL DE OFICIO A4 COM 500 FOLHAS BRANCO	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	7,00	CX	168,00	1.176,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PILHA PEQUENA C/ 4 UN	MARLI GAZOLA GOMES - ME.	92.140.433/0001-60	20,00	CART	5,99	119,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO LUBRIFICANTE	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	50,00	50,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO DIESEL	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	UN	18,00	18,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR	GARGIONI DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA.	00.535.710/0001-16	1,00	PÇ	85,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAMPA TANQUE	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	UN	30,00	30,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO ING. MO MM5051	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	140,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CILINDRO 370100048	DARCI DOMINGOS CALGARO	91.809.640/0001-00	1,00	PÇ	75,00	75,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	GAZEBO RAFIA 300X300MOR	JULIANO CESA PAIM	02.656.022/0001-30	1,00	UN	169,00	169,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MÃO- DE - OBRAS	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	SERV	900,00	900,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 19/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TENSIONADOR	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	258,63	258,63
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CORREIA DE BORRACHA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	118,21	118,21
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	VEDADOR 14 X 20	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	1,43	1,43
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FILTRO OLEO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	25,52	25,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MOTOR DE PISTÃO	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	4.768,52	4.768,52
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COBERTURA DA CARÇAÇA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	UN	343,54	343,54
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	JUNTA METALOPLASTICA	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	1,00	PÇ	116,58	116,58
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	MASTIQUE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	2,00	LT	66,85	133,70
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	ÓLEO LUBRIFICANTE	PINHO COMERCIAL DE VEICULOS LTDA.	03.359.771/0003-20	4,00	LT	41,74	166,96
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	2.500,00	2.500,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CARGA DE GAS P 13	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	300,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CARGA DE GAS P 13	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UNI	500,00	500,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MATERIAIS DIVERSOS.	LUTHIANI PAIM CESA	10.334.749/0001-29	1,00	UN	2.650,00	2.650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EONICE DOS SANTOS VITINISKI	552.858.720-49	10,00	SERV	11,905	119,05
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PROFESSOR (A) DE INGLÊS	VERA LUCIA FERRAZ BORGES	962.576.520-49	20,00	HRS	19,50	390,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	JOÃO PAULO BARBIERO	646.683.550-20	16,00	UNI	960,00	15.360,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	SERV	800,00	800,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	COMBUSTÍVEIS, LUBRIFICANTES, PEÇAS	JUCEMAR GONÇALVES FAGUNDES	618.860.500-82	1,00	UN	200,00	200,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	HONORARIOS MEDICOS	PEDRO MORENO	069.517.939-05	10,00	UNI	960,00	9.600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PEDRISCO	RODOPLAN - INDUSTRIA E COMERCIO DE BRITAS LTDA - M	07.962.430/0001-33	20,38	M3	80,00	1.630,40
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	AUXÍLIO FINANCEIRO AO CONSEPRO	CONSELHO COMUNITÁRIO PRÓ-SEGURANÇA PÚBLICA	07.110.909/0001-41	1,00	SERV	650,00	650,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	SERV	685,00	685,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONCERTO IMPRESSORA	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	SERV	240,00	240,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SERVIÇOS TÉCNICOS	CONTROLE SOLUÇÕES DIGITAIS	12.855.312/0001-66	1,00	SERV	130,00	130,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SEGURO OBRIGATÓRIO	SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO RIO G. DO SUL	87.958.674/0001-81	1,00	SERV	105,25	105,25
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	RECEITUÁRIO AZUL- TIPO B	MARLON CRISTIAN GOMEZ	03.384.194/0001-64	20,00	BL	5,00	100,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CONCERTO DE BERÇOS	IZAIAS DE ALBUQUERQUE - ME	21.970.321/0001-99	15,00	SERV	60,00	900,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MESA HEXAGONAL EM MDF - BRANCO	IZAIAS DE ALBUQUERQUE - ME	21.970.321/0001-99	2,00	UN	150,00	300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	CONCERTO MÁQUINA DE CORTAR PAPEL- (FAZER ENGRENAGEM COM ESTR	MONTHAG EQUIPAMENTOS MECÂNICO LTDA.	92.502.293/0001-23	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PLACA/ AJUSTE	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	KIT	299,80	299,80
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	JUNTA	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	UN	15,50	15,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ARRUELA	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	20,00	UNI	1,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	VALVULA	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	PÇ	179,00	179,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 20/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CABEÇOTE HIDRAÚLICO	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	UN	895,00	895,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	INSERTO	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	UN	128,50	128,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ARRUELAS INTERMEDIÁRIAS	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	4,00	UN	53,00	212,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BICO INJETOR	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	4,00	UN	139,00	556,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PALHETAS (ESCOVA)	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	2,00	PÇ	40,00	80,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ANEL EXCENTRICO	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	PÇ	98,50	98,50
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	MÃO- DE - OBRAS	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	SERV	380,00	380,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PISTÃO COM ANEL	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	PÇ	41,90	41,90
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SAPATA/ ROLES	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	KIT	295,00	295,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	JUNTAS	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	JOG	99,80	99,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	EDER LUIZ VELHO CAVALETTI	588.938.490-20	1,00	SERV	600,00	600,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CORTE DE CHAPA FERRO	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	5.160,00	5.160,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNO E SOLDA EM CILINDRO	TORNEARIA E MECÂNICA JANUÁRIO LTDA. - ME	83.160.911/0001-03	1,00	SERV	1.475,00	1.475,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CRUZETAS	MECÂNICA TRÊS ESTRELAS LTDA ME	01.848.872/0001-77	2,00	SERV	70,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TORNO E SOLDA EM CILINDRO	MECÂNICA TRÊS ESTRELAS LTDA ME	01.848.872/0001-77	4,00	SERV	40,00	160,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BUCHA BRAÇO OSCILANTE	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	PÇ	10,00	10,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	BUCHA TIRANTE	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	2,00	UN	11,00	22,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PIVO SUSPENSÃO	INCOMEVAL COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-ME	01.808.996/0001-29	1,00	UN	42,00	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	DEMAIS SERVIÇOS DE TERCEIROS.	ANTÔNIO CARLOS DE SOUZA PIRES	343.227.520-04	1,00	SERV	800,00	800,00
GABINETE DO PREFEITO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	CONS. REG. DE ENGEN., ARQUIT.E AGRON. DO RS - CREA	92.695.790/0001-95	1,00	UN	74,37	74,37
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PLACAS INFORMATIVAS	MOACIR DOS SANTOS VALIM	010.147.420-21	1,00	UN	77,38	77,38
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	PONTEIRAS PARA MICROPIPETADOR, PACOTE C/ 100	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUICHE LTDA	91.892.141/0001-11	4,00	UN	5,00	20,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	ANTIGENO ACIDIFICADO TAMPONADO	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUICHE LTDA	91.892.141/0001-11	2,00	FRC	147,50	295,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TUBERCULINA PPD AVIÁRIA	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUICHE LTDA	91.892.141/0001-11	5,00	FRC	108,00	540,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	TUBERCULINA PPD BOVINA	COMERCIAL AGROPECUÁRIA CHEUICHE LTDA	91.892.141/0001-11	8,00	FRC	108,00	864,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	SERINGA VETERINÁRIA	RAMON CONSTANTINO GUIMARÃES	13.836.532/0001-05	1,00	UN	550,00	550,00
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	NITROGENIO LIQUIDO	SELECT SIRES DO BRASIL LTDA.	89.522.965/0001-58	1,00	UNI	200,00	200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA DE AR	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL	45.987.005/0139-23	2,00	UNI	178,29	356,58
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1400 X 24 16 LONAS	COMERCIAL AUTOMOTIVA LTDA.-DPASCHOAL	45.987.005/0139-23	4,00	UN	1.884,81	7.539,24

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CONCERTO DE SECADORA DE ROUPAS	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	UN	180,00	180,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TERMOSTATO DE SEGURANÇA	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	UN	130,00	130,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	CHAVE SELETORA	TECSUL PEÇAS E SERVIÇOS PARA ELETRODOMÉSTICOS LTDA	90.173.949/0001-86	1,00	UN	85,00	85,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	UN	928,00	928,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	UN	542,50	542,50
	PUBLICAÇÃO EM JORNAL	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	UN	232,00	232,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	PUBLICAÇÃO EM JORNAL	CIA. JORNALISTICA J.C. JARROS.	92.785.989/0001-04	1,00	UN	686,40	686,40
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CRUZETA	MECÂNICA TRÊS ESTRELAS LTDA ME	01.848.872/0001-77	2,00	PÇ	70,00	140,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CAMARA KM24 TR220-4	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	2,00	UN	178,29	356,58
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PNEU 1400X24 16 L	COMERCIAL AUTOMOTIVA S/A.	45.987.005/0107-46	4,00	UN	1.884,81	7.539,24
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MATERIAIS DIVERSOS.	PETROCESA COMÉRCIO DE COMBUSTÍVEIS LTDA.	86.943.131/0001-28	1,00	UN	2.000,00	2.000,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	CORAG - CIA. RIO-GRANDENSE DE ARTES GRÁFICAS.	87.161.501/0001-38	1,00	SERV	476,24	476,24
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	RBS ZERO HORA EDITORA JORNALÍSTICA S.A.	92.821.701/0021-53	1,00	SERV	696,00	696,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	SERVIÇO DE PUBLICIDADE	DRIPORTE PUBLICIDADE E PROPAGANDA LTDA	11.271.902/0001-89	1,00	SERV	174,00	174,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO E CULTURA	PLACA, TAMANHO: 3X2M, CHAPA DE ACM (ALUMINIO COMPOSTO) COM	PELLIN COMUNICAO VISUAL LTDA - ME	05.363.491/0001-59	1,00	SERV	1.200,00	1.200,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BUCHA	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	2,00	UN	147,50	295,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELAVEDAÇÃO	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	4,00	UNI	2,50	10,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ROLAMENTO	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	2,00	UN	248,00	496,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GAIOLA	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	UN	299,80	299,80
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	GAIOLA	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	UN	298,70	298,70
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CONECCAO	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	2,00	UNI	30,25	60,50
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ESFERA	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	JOG	225,00	225,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	REPARO BOMBA D'ÁGUA	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	JOG	348,00	348,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÓLEO LUBRIFICANTE	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	3,00	LT	18,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MÃO- DE - OBRAS	ALMIR ANDRÉ FOLCHINI- FOLCHINI DIESEL	87.868.261/0001-06	1,00	SERV	450,00	450,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	LÁPIS	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	6,00	UN	4,50	27,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	PINCEL P/ PINTURA TECIDO N° 0	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	30,00	UN	7,50	225,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	ALGODÃO CRU	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	20,00	M	16,00	320,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	TINTA PARA TECIDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	300,00	UN	3,40	1.020,00

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

Folha: 22/23

CNPJ: 92.868.850/0001-24

RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442

C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ÁGUA SANITÁRIA 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	6,00	UN	13,00	78,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	LAVA ROUPAS LÍQUIDO SOFT 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	17,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CLORADO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	3,00	GL	17,00	51,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE DE LOUÇA NEUTRO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	17,00	68,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE ALCALINO MULTIFOR 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	7,00	GL	17,00	119,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DETERGENTE AUTOMOTIVO DENGO 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	5,00	GL	17,00	85,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	DESINFETANTE 5 LT	DENGO IND. E COM. DE PRODUTOS DE LIMPEZA	00.303.353/0001-60	4,00	GL	15,00	60,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	CHAVE GERAL	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	PÇ	175,00	175,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BRAÇO DIREÇÃO COMPLETO	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UNI	135,00	135,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EMBREGEM - KIT	DANILO SANTOS PAULIN	11.064.716/0001-79	1,00	UN	2.300,00	2.300,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	FITA DE VELUDO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	2,00	UN	10,00	20,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	BARBANTE	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	1,00	UN	12,00	12,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	TNT LISO	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	MT	3,00	30,00
SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE	E.V.A	EDNAIDE CESA VELHO	89.002.638/0001-75	10,00	UN	2,40	24,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	AÇO CHATO 1020 1 1/2 X 3/4	MECÂNICA DEON LTDA.	72.446.503/0001-04	209,304	KG	6,40	1.339,55
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ADESIVO P/ REMENDO QUENTE 685 GR VULK	RAFAEL DA SILVA ABREU - EPP	06.308.202/0001-81	1,00	UN	50,86	50,86
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCHÃO VD-6 240MM 6L DIAGONAL	RAFAEL DA SILVA ABREU - EPP	06.308.202/0001-81	6,00	UN	26,35	158,10
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANCHÃO VD-5 165MM 4L DIAGONAL	RAFAEL DA SILVA ABREU - EPP	06.308.202/0001-81	6,00	UN	12,24	73,48
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	1,00	UN	704,28	704,28
GABINETE DO PREFEITO	DIARIAS	GIOVANE FONSECA BOEIRA	438.836.300-63	0,50	UN	316,26	158,13
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TINTA P/ PISO - AMARELO 18 LT	DICA FER-DIST. CAXIENSE DE ABRASIVOS E MÁQ. LTDA.	95.809.414/0003-34	1,00	UN	191,46	191,46
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ARROZ PARBOLIZADO 5KG TIPO 1a	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	15,00	KG	10,90	163,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAGU PACOTE 1KG TIPO 1a	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	20,00	UNI	4,90	98,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FAROFIA PRONTA TEMPERADA	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	12,00	UN	3,50	42,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	MASSA COM OVOS (PARA SOPA) CABELO DE ANJO - 500 GRAMAS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	30,00	UNI	3,30	99,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LEITE INTEGRAL, TIPO C, PASTEURIZADO, COM RÓTULO DE VALIDADE	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	12,00	UN	3,00	36,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	FEIJAO PRETO DE 1a QUALIDADE - SAFRA NOVA - 1KG	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	15,00	KG	3,60	54,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CAFÉ	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	5,00	KG	8,50	42,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BISCOITOS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	10,00	PCT	7,99	79,90
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAPONACEO EM PO	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	7,00	UNI	4,50	31,50

**ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL**  
**PREFEITURA MUN. SAO JOSE DOS AUSENTES**

CNPJ: 92.868.850/0001-24  
 RUA PROFESSOR EDUARDO INACIO PEREIRA.442  
 C.E.P.: 95280-000 - São José dos Ausentes - RS

Órgão	Bem Adquirido	Nome do Fornecedor	CNPJ / CPF	Quantidade	Unid	Preço Unitário	Preço Total
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	PAPEL HIGIÊNICO 16X24	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	16,00	PCT	4,95	79,20
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	QBOA	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	12,00	UN	3,25	39,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	LIMPA VIDROS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	12,00	UN	5,30	63,60
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	BOMBRIL	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	10,00	PCT	2,50	25,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	DESINFETANTE 2 LTS	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	10,00	UN	5,75	57,50
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	ALCOOL ETÍLICO COMUM 96%-1000 ML	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	12,00	FRC	4,90	58,80
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAPONACEO EM PO	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	10,00	UNI	6,50	65,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	SAPONACEO CREMOSO	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	8,00	UN	6,50	52,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	CERA	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	8,00	LAT	10,50	84,00
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	AMACIANTE (2 LITROS)	EDERSON DOS SANTOS MINIMERCADOS	14.024.124/0001-11	8,00	LT	6,50	52,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PARAFUSO ACO BX CARBONO, OUT	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	UN	27,00	54,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA LISA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	20,00	UN	6,65	133,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA DE AÇO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	4,00	UN	10,97	43,88
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	ARRUELA DE AÇO	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	4,00	UN	24,89	99,56
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	SUPORTE GUIA LAMINA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	425,45	425,45
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	EIXO TRAVA	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	1,00	UN	118,22	118,22
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	BOBINA FILTARNT E BF PAPE	J. MALUCELLI EQUIPAMENTOS LTDA.	95.424.321/0004-72	2,00	PÇ	116,71	233,42
SECRETARIA MUNICIPAL DA ADMINISTRAÇÃO E DESPORTO	SERVIÇO TECNICO PROFISSIONAL	DELTA SOLUCOES EM INFORMATICA LTDA	03.703.992/0001-01	1,00	UN	121,53	121,53
SECRETARIA MUN. DE AGRIC. PEC. DESENV. RURAL	CHAPA DOBRADA 3 M	MECÂNICA DEON LTDA.	72.446.503/0001-04	33,00	KG	9,40	310,20
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	3,00	PÇ	130,00	390,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FECHADURA DA PORTA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	PÇ	195,00	195,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	MANIVELA VIDRO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	PÇ	6,00	12,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	95,00	95,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	TAPETE ESTRIBO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	2,00	UN	85,00	170,00
SECRETARIA MUN. DE OBRAS, TRANSPORTE E TRANSITO	FILTRO AR INTERNO	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	3,00	PÇ	80,00	240,00
GABINETE DO PREFEITO	PALHETA LIMPADOR DE PARABRISA	LETTI AUTO PEÇAS LTDA.	01.781.654/0001-62	1,00	UNI	95,00	95,00
						<b>Total Geral ----&gt;</b>	<b>531.962,92</b>